

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Воронежской области - руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.».

1.4. В Положении о департаменте финансов Воронежской области:

1.4.1. В грифе утверждения и далее по тексту слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

1.4.2. В пункте 1.1 раздела 1 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом».

1.4.3. В пункте 1.2 раздела 1 и далее по тексту слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

1.4.4. В пункте 1.6 раздела 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.4.5. В разделе 3:

1.4.5.1. В пункте 3.1:

1.4.5.1.1. В подпункте 3.1.8:

1.4.5.1.1.1. Абзац четырнадцатый признать утратившим силу.

1.4.5.1.1.2. Абзацы пятнадцатый и шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«- установлению порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств областного бюджета;

- утверждению порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов финансирования дефицита областного бюджета;».

1.4.5.1.1.3. Абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«- утверждению порядка осуществления операций по зачислению и списанию средств, отраженных на лицевых счетах получателей средств областного бюджета (за исключением государственных бюджетных и автономных учреждений), лицевые счета которым открыты в Департаменте, источником финансового обеспечения которых являются субсидии,

бюджетные инвестиции, предоставляемые из областного бюджета;».

1.4.5.1.1.4. В абзаце двадцать четвертом слова «кассовых операций» заменить словом «перечислений».

1.4.5.1.2. В подпункте 3.1.56 слова «юридических лиц, не являющихся государственными учреждениями Воронежской области, индивидуальных предпринимателей» заменить словами «получателей средств из бюджета».

1.4.5.2. В пункте 3.2:

1.4.5.2.1. Подпункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Воронежской области в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей при исполнении бюджета Воронежской области.».

1.4.5.2.2. В подпункте 3.2.32 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.4.5.2.3. В подпункте 3.2.35 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.4.5.2.4. В подпункте 3.2.36 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.4.5.2.5. В подпункте 3.2.54 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа».

1.4.5.2.6. В подпункте 3.2.69 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.4.5.2.7. Дополнить подпунктом 3.2.70 следующего содержания:

«3.2.70. Участие в разработке и реализации мероприятий по гражданской обороне в соответствии с действующим законодательством.».

1.4.6. В разделе 4:

1.4.6.1. В пункте 4.2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.4.6.2. В пункте 4.5 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.4.6.3. В пункте 4.7:

1.4.6.3.1. В абзаце шестом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.4.6.3.2. В абзаце десятом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.4.6.3.3. В абзаце пятнадцатом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.4.6.4. В пункте 4.12 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.4.6.5. В пункте 4.14 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.4.6.6. В пункте 4.16 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.4.6.7. В пункте 4.21 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами Воронежской области».

1.4.7. В абзаце втором пункта 6.1 раздела 6 слова «статьей 26.22 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «статьей 34 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев